
REGISTRO GENERALE N. 568 del 11/05/2022 

 

COMUNE DI MELENDUGNO 
Provincia di Lecce 

SERVIZIO PATRIMONIO E TUTELA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 568 del 11/05/2022 

DETERMINAZIONE N. 200 DEL 11/05/2022 
PROPOSTA N. 700 del 05/05/2022 

 
OGGETTO: Realizzazione impianto di irrigazione presso Piazza Martin Luter king a Melendugno 

Affidamento alla Ditta Vivai Petrachi. CIG: Z5A364935A 

 
PREMESSO: 

che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 213 del 22.12.2021 sono state date direttive al Responsabile del Servizio 

Patrimonio e Tutela – R.U.P., di procedere all’intervento di riqualificazione di Piazza Martin Luther King, ubicata nel 

centro urbano di Melendugno capoluogo, il quale rientra nel programma di manutenzione e valorizzazione degli spazi 

pubblici che questa amministrazione si è prefissata; 

che con  medesimo provvedimento è stato approvato il progetto definitivo/esecutivo denominato “PROGETTO PER 

LA RIQUALIFICAZIONE DI PIAZZA MARTIN LUTHER KING” a Melendugno; 

che  l’amministrazione ritiene opportuno intervenire con la piantumazione di ulteriori essenze vegetali e nel contempo 

realizzare adeguato impianto di irrigazione; 

che l’Ufficio a tal proposito ha interessato per le vie brevi la ditta “VIVAI PETRACHI” da Melendugno, che presentava i 

necessari requisiti di comprovata affidabilità, rapidità e modicità dei prezzi praticati, al fine di intervenire con la 

piantumazione di ulteriori essenze vegetali e nel contempo realizzare adeguato impianto di irrigazione; 

che la  Ditta “ VIVAI PETRACHI” ha presentato preventivo di spesa per lavori di piantumazione essenze arboree e 

realizzazione di impianto irrigazione presso PIAZZA MARTIN LUTHER KING” a Melendugno, il tutto  come meglio 

specificato nella proposta preventivo fatta pervenire in data 05/05/2022 n. 9276  con il quale la succitata ditta ha 

quantificato la spesa in  € 1.960,00 Iva esclusa; 

Visto l' art. 36, co. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, che stabilisce che “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 

38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di 

lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per 

affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto…..”; 

Ritenuto, pertanto, di procedere autonomamente all’affidamento dei suddetti lavori, trattandosi di importo inferiore a € 

40.000,00, mediante ricorso all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016; 

Valutata la congruità dell' offerta;  

Acquisito per il presente affidamento il CIG n. Z5A364935A; 

Vista la documentazione attestante il possesso di requisito di regolarità contributiva della succitata ditta,  prot.n. 

INPS_29463024 con scadenza validità al 19/05/2022; 

Dato atto che non sussistono in capo al Responsabile del Servizio scrivente conflitti di interesse, anche potenziali 

rispetto alla fattispecie in argomento al destinatario del provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 7 agosto 1990, n. 

241 e art. 42 del D. Lgs. 18.04.2016 n. 50 e ss.mm.ii.; 

Visto D.Lgs 50/2016; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il Decreto Sindacale n. 5 del 07.04.2022 di nomina dello scrivente a Responsabile del Servizio Patrimonio e 

Tutela, competente per l’emanazione del presente provvedimento, e quello di proroga n. 10 del 09.05.2022; 

DETERMINA 

1) Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 568 del 11/05/2022 

2) Di affidare, ai sensi dell'art. 36 co. 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016, alla ditta “ VIVAI PETRACHI” i lavori di di 

piantumazione essenze arboree e realizzazione di impianto irrigazione presso PIAZZA MARTIN LUTHER KING” a 

Melendugno, per l'importo di € 1.950,00 oltre Iva in totale € 2.379,00; 

3) Di impegnare la somma complessiva suddetta al cap. 1730 del Bilancio – esercizio; 

4) Di dare atto che per il presente affidamento è associato il CIG n. Z5A364935A. 

 

                                             Il Responsabile del Servizio Patrimonio e Tutela 

                                                                                          Arch.  Antonio Daniele MONTEDURO  

                                         Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/93 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 700 del 05/05/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile MONTEDURO ANTONIO DANIELE in data 

11/05/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 700 del 05/05/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2022 1730 624 1 09 02 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 2.379,00 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario  CHIRIVI' 

ROSSANA il 11/05/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1194 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  SANTORO SILVIA attesta che 

in data 15/07/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 568 del 

11/05/2022 con oggetto: 

Realizzazione impianto di irrigazione presso Piazza Martin Luter king a Melendugno Affidamento alla Ditta 

Vivai Petrachi. CIG: Z5A364935A 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da  SANTORO SILVIA il 15/07/2022.
1
 

 

                                                           
11

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI MELENDUGNO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


